
 

DARBA DROŠĪBAS un VIDES VESELÌBAS INSTITÚTS 
Institute of Occupational Safety and Environmental Health 
RĪGAS STRADIŅA UNIVERSITĀTES aģentūra 
Riga Stradins University agency 

Dzirciema iela 16 

LV - 1007, Rîga 

Latvija 

: 67409 139 

67409 127 

67409 187 

Fax: + 67409139 

E-mail: dvvi@rsu.lv 

www.rsu.lv/ddvvi 

Dzirciema str. 16 

LV 1007, Riga 

Latvia 
 

 
 

 

RSU Darba drošības un vides veselības institūts sadarbībā ar  

Valsts Darba inspekciju  
 

 

 

organizē informatīvu semināru būvniecībā iesaistītajām institūcijām 
 

„Darba aizsardzība būvniecībā – svarīgākās darba 
aizsardzības problēmas un iesaistīto institūciju 

pienākumi” 
 
 

Semināra mērķis: Būvniecības nozari no darba aizsardzības viedokļa raksturo gan ļoti 
augsts nelaimes gadījumu risks, gan arī plašs dažādu darba vides riska faktoru klāsts. 
Būvniecības nozarē esošo riska faktoru samazināšanai un vadīšanai ir noteikta zināma 
kārtība un atbildība (darba aizsardzības koordinatoru nozīmēšana, darba aizsardzības plānu 
izstrāde u.c.), kura praksē nereti netiek ievērota, novedot pie smagiem nelaimes gadījumiem, 
kā arī nodarbināto veselības apdraudējuma.  
Semināra mērķis ir informēt iesaistītās institūcijas par svarīgākajiem riskiem un 
nepieciešamajiem darba aizsardzības pasākumiem būvniecībā, par darba aizsardzības 
koordinatoru nozīmēšanu un uzdevumiem būvprojekta laikā, par būvprojektu darba 
aizsardzības plāna izstrādāšanu un to lomu būvprojekta sekmīgā realizācijā, kā arī informēt 
iesaistītās institūcijas par azbestu saturošo materiālu identifikāciju, darbu organizēšanu un 
veikšanu, kā arī citu bīstamo atkritumu demontāžu un apsaimniekošanu būvlaukumos.  
 
 

Mērķauditorija:  
Būvniecībā iesaistīto institūciju pārstāvji, vides inspektori, valsts darba inspektori, 
vides aizsardzības speciālisti, darba aizsardzības kompetento institūciju personāls u.c. 
interesenti.  

 
 

Programmā ietvertās tēmas: - semināra programma pielikumā.  
 

 

Semināra norises laiks un vieta;  
2011.gada 14.jūnijā – no plkst. 13.00 līdz 16.30.  
Rīga, Dzirciema iela 16, Rīgas Stradiņa universitāte, K korpuss, Senāta zāle. 

 
 

Pieteikšanās:  
 e – pasts: ieva.kalve2@rsu.lv, norādot vārdu, uzvārdu, uzņēmumu un kontaktinformāciju.  

 Tālrunis pieteikumiem un informācijai: 67409139, 26354163. 
 

Sertifikāts: Par dalību seminārā tiek izsniegts RSU DDVVI sertifikāts (4 izglītības stundas).  
 

Dalības maksa: Dalība seminārā ir BEZMAKSAS. Semināra dalībniekiem tiks nodrošināti semināra 
materiāli un kafijas pauze.  
 

Seminārs notiek Eiropas Darba drošības un veselības aizsardzības aģentūras kontaktpunkta Latvijā Informācijas padomes 
apstiprinātā „Darba aizsardzības preventīvo pasākumu plāns 2011.gadam” ietvaros (finansē VSAA). 



 

DARBA DROŠĪBAS un VIDES VESELÌBAS INSTITÚTS 
Institute of Occupational Safety and Environmental Health 
RĪGAS STRADIŅA UNIVERSITĀTES aģentūra 
Riga Stradins University agency 

Dzirciema iela 16 

LV - 1007, Rîga 

Latvija 

: 67409 139 

67409 127 

67409 187 

Fax: + 67409139 

E-mail: dvvi@rsu.lv 

www.rsu.lv/ddvvi 

Dzirciema str. 16 

LV 1007, Riga 

Latvia 
 

 

 
 

Informatīvā semināra  
 

„Darba aizsardzība būvniecībā – svarīgākās darba 
aizsardzības problēmas un iesaistīto institūciju 

pienākumi” 
 

PROGRAMMA 
 

Semināra norises laiks un vieta:  
2011.gada 14.jūnijā – no plkst. 13.00 līdz 16.30.  
Rīga, Dzirciema iela 16, Rīgas Stradiņa universitāte, K korpuss, Senāta zāle. 
 

Laiks Tēma Lektors 

12.30.-13.00. Reģistrācija 
 

 

13.00.-13.20. Ievads un semināra atklāšana. 
Darba aizsardzības loma būvniecībā, svarīgākās 
problēmas Latvijā un Eiropā 
 

Ivars Vanadziņš, Dr.med.,  
RSU Darba drošības un 
vides veselības institūts 

13.20.-14.00. Valsts Darba inspekcijas biežākie konstatētie pārkāpumi 
Latvijas būvlaukumos un būvuzņēmumos 
 

Sandra Zariņa, Valsts 
Darba inspekcijas Darba 
aizsardzības nodaļas 
vadītāja 

14.00.-14.40. Svarīgākie darba vides riska faktori būvniecībā un 
būvdarbu organizācijas ietekme uz tiem  

Henrijs Priedīte, Darba 
aizsardzības vecākais 
speciālists,  
PSI „Darba medicīna” SIA,  
RSU Darba drošības un 
vides veselības institūts 

14.40.-15.00. Kafijas pauze 
 

 

15.00.-16.00. Darba aizsardzības plāna izveidošana, obligātās 
sastāvdaļas, loma būvniecības procesa drošā 
organizēšanā. 
Darba aizsardzības koordinatoru nozīmēšana un 
loma būvdarbu organizēšanā un veikšanā 
 

Māris Dambis, Darba 
aizsardzības vecākais 
speciālists, 
 RSU Darba drošības un 
vides veselības institūts 

16.00.-16.20. Prasības azbestu saturošo materiālu identifikācijai, darbu 
pieteikšanai, organizēšanai un demontāžai 

Henrijs Priedīte, Darba 
aizsardzības vecākais 
speciālists 

16.20.-16.30. Jautājumi un diskusijas.  
Semināra noslēgums. 

 

 

 

 


